
  

在 2 0 0 3 至 0 4 年 度 ， 当 局 制 定 了 以 下 几 项 与 本 局 执 行 的 税 务 工 作

有 关 的 法 例 。  

《 2 0 0 3 年 印 花 税 （ 修 订 ） 条 例 》 （ 2 0 0 3 年 第 2 1 号 ）  

本 条 例 引 入 藉 发 出 印 花 证 明 书 为 文 书 加 盖 印 花 的 交 替 性 方 法 提 供

法 律 依 据 。 此 条 例 将 自 2 0 0 4 年 8 月 2 日 起 生 效 。  

《 2 0 0 3 年 收 入 （ 第 2 号 ） 条 例 》 （ 2 0 0 3 年 第 2 4 号 ）  

本 条 例 是 为 施 行 2 0 0 3 至 0 4 年 度 政 府 财 政 预 算 案 中 的 下 列 建 议 ：-

薪 俸 税  

1 .  

 

修 订 因 受 雇 工 作 而 获 得 的 入 息 的 定 义 ， 取 消 旅 游 费 用 方 面 的

税 务 宽 免 ；  

2 .  

 

把 给 予 政 府 认 可 团 体 的 慈 善 捐 款 免 税 上 限 ， 由 应 课 税 入 息 的

1 0 % 提 高 至 2 5 % ；  

3 .  

 

在 2 0 0 3 至 0 4 及 2 0 0 4 至 0 5 课 税 年 度 分 两 期 把 边 际 税 率 的 结

构 回 复 至 1 9 9 8 至 9 9 年 度 税 项 减 免 前 的 水 平 ： -  
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4 . 同 步 调 低 个 人 免 税 额 并 提 高 第 三 名 至 第 九 名 子 女 免 税 额 ： -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 .  

 

同 样 分 两 期 把 标 准 税 率 由 1 5 % 调 高 至 2 0 0 3 至 0 4 课 税 年 度 的

1 5 . 5 % 及 2 0 0 4 至 0 5 课 税 年 度 的 1 6 % ；  

 

利 得 税  

6 .  

 

把 法 团 业 务 利 得 税 税 率 由 1 6 % 调 高 至 1 7 . 5 % ，在 2 0 0 3 至 0 4 课

税 年 度 起 实 施 ；  

7 .  

 

把 非 法 团 业 务 利 得 税 税 率 由 1 5 % 调 高 至 1 6 % ， 分 两 期 实 施 ， 与

薪 俸 税 标 准 税 率 的 调 整 一 致 ；  

8 .  

 

把 给 予 政 府 认 可 团 体 的 慈 善 捐 款 免 税 上 限 ， 由 应 评 税 利 润 的

1 0 % 提 高 至 2 5 % ， 与 薪 俸 税 等 同 ；  

9 .  

 

把 在 香 港 赚 取 的 某 些 费 用 （ 例 如 版 权 费 ） 须 视 作 应 评 税 利 润

的 比 率 由 1 0 % 调 高 至 3 0 % ； 及  

 

物 业 税  

1 0 .  

 

把 物 业 税 税 率 由 1 5 % 调 高 至 1 6 % ， 分 两 年 实 施 ， 与 薪 俸 税 标 准

税 率 的 调 整 一 致 。  
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《 2 0 0 3 年 博 彩 税 （ 修 订 ） 条 例 》 （ 2 0 0 3 年 第 2 9 号 ）  

本 条 例 赋 权 民 政 事 务 局 局 长 批 准 足 球 比 赛 投 注 ， 并 就 足 球 比 赛 投

注 征 收 足 球 博 彩 税 。  

《 2 0 0 3 年 收 入 （ 第 3 号 ） 条 例 》 （ 2 0 0 3 年 第 3 4 号 ）  

本 条 例 是 为 施 行 2 0 0 3 至 0 4 年 度 政 府 财 政 预 算 案 中 的 下 列 建 议 ：-

利 得 税  

1 .  来 自 到 期 期 间 少 于 7 年 但 不 少 于 3 年 的 债 务 票 据 的 利 润 ， 只

须 按 适 用 的 税 率 的 一 半 征 收 利 得 税 ；而 来 自 到 期 期 间 不 少 于 7

年 的 债 务 票 据 的 利 润 则 获 豁 免 缴 付 利 得 税 。  

 

印 花 税  

2 .  自 2 0 0 3 年 1 1 月 1 4 日 起 ， 单 位 信 托 计 划 下 间 接 分 配 及 赎 回 单

位 时 ， 可 获 豁 免 缴 交 5 元 定 额 印 花 税 。  

 

《 税 款 豁 免 （ 2 0 0 1 课 税 年 度 ） 令 》 （ 2 0 0 3 年 第 1 3 3 号 法 律

公 告 ）  

本 命 令 旨 在 豁 免 缴 付 2 0 0 1 至 0 2 课 税 年 度 应 征 收 的 薪 俸 税 及 按 个

人 入 息 课 税 办 法 评 定 的 税 项 款 额 的 5 0 % ， 每 宗 个 案 以 3 , 0 0 0 元 为

上 限 。  

《 博 彩 税 条 例 》 （ 2 0 0 3 年 第 1 5 2 及 1 5 3 号 法 律 公 告 ）  

公 告 指 示 自 2 0 0 3 年 8 月 1 日 起 ， 赛 马 特 别 彩 池 博 彩 税 率 由 1 9 % 调

高 至 2 0 % 。 同 时 ， 特 别 彩 池 彩 金 的 百 分 率 由 7 6 % 调 低 至 7 5 % 。  

《 税 务 条 例 第 4 9 条 安 排 指 明 （ 双 重 课 税 ） 令 》  

 

 

 

订 立 储 税 券 利 率 的 法 律 公 告  
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